MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 101, DE 02 DE JUNHO DE 2022
Referente ao Edital nº 098, de 23 de maio de 2022.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, nomeada pela Portaria
Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública a Lista
Preliminar de Inscritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. Inscrições

1.1. Lista Preliminar de Inscritos - Área Educação Física:

Inscrição Nome do candidato Situação
86573 ADRIANA MOURA DOS SANTOS MARCHEZAN Não homologada
86583 ALONSO DA LUZ MEDEIROS Não homologada
86587 ANDRÉ BRAZEIRO DA ROSA Não homologada
86576 CARINA OLIVEIRA DE MORAES Homologada
86570 DENER ROCHA LEAL Não homologada
86581 EDUARDO IVAN FRIEDRICH Homologada
86556 EVELINE CORREA PAINES Não homologada
86565 FELIPE JAQUES GOULART Homologada
86585 GRASIELA CLAUDIA ALVES MALICHESKI Não homologada
86561 HALINE DA SILVA MIOTTO Homologada
86560 HELLEN GIOVANA TITO BRAZEIRO Não homologada
86566 IGOR LUCIANO DE ALMEIDA HAMANN Não homologada
86575 IZABELA SOARES DE FREITAS Não homologada
86537 JOSIANE PAIM PAZ Não homologada
86538 JOSSANA DE OLIVEIRA GONÇALVES Não homologada
86536 JULIANA CALAGE QUEVEDO Homologada
86553 LEANDRO RODRIGUES SILVA Não homologada
86539 LIZANDRA RAMOS LOPES Homologada
86584 LUIZELE DIAS MADEIRA Não homologada
86574 MAIARA FREDO ROQUE Não homologada
86582 MAICO GIOVANI MAZOY CARRICIO Não homologada
86548 MARIELE DA SILVA HERNANDEZ Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

86580 MARINA DOS REIS MARTY Homologada
86567 PAULO RICARDO SEVERO GARCIA Homologada
86577 PEDRO HENRIQUE DA ROSA KUPSKE Homologada
86568 PETERSON RODRIGO ARCANGELO Não homologada
86554 RODRIGO DE AZAMBUJA GUTERRES Homologada
86563 RODRIGO DORNELES SEVERO Não homologada
86535 RODRIGO OVIEDO DE CARVALHO Não homologada
86542 ROSAURIA RODRIGUES ROHAN Não homologada
86547 SHANTEILOR QUEITONE OLARTT DO CARMO Homologada
86543 THAINÁ VARGAS COSTA Homologada
86572 VANIA MARLE ROCHA MATESCO Não homologada
86579 VANUSI SOARES PORTO Não homologada
86557 VITOR HÄFELE Homologada
86549 WANDERLEY DOS SANTOS FERNANDES Não homologada

1.2. Não houve candidatos inscritos pela reserva de vagas às pessoas com
deficiência.

Alegrete, 02 de junho de 2022.

Ana Rita Costenaro Parizi
Diretora Geral

Port. eletrônica nº 322/2021

Thales Fagundes Machado
Presidente da Comissão Organizadora

Diretor de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional

Port. eletrônica nº 177/2022

	EDITAL Nº 101, DE 02 DE JUNHO DE 2022
	Referente ao Edital nº 098, de 23 de maio de 2022.
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBS
	A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
	1.Inscrições
	1.1. Lista Preliminar de Inscritos - Área Educação
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Homologada
	Homologada
	Homologada
	Homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Homologada
	Homologada
	Não homologada
	Não homologada
	Homologada
	Não homologada
	1.2. Não houve candidatos inscritos pela reserva d
	Alegrete, 02 de junho de 2022.
	Ana Rita Costenaro Parizi
	Diretora Geral
	Port. eletrônica nº 322/2021
	Thales Fagundes Machado
	Presidente da Comissão Organizadora
	Diretor de Planejamento e Desenvolvimento Instituc
	Port. eletrônica nº 177/2022